
Zápis č. 16/20 ‐23 (262) 
z řádného zasedání Akademického senátu FCH VUT  

konaného 14. prosince 2021, 14:30 hodin 
on‐line prostřednictvím MS Teams 

 
Přítomni:  Adamczyková, Diviš, Kalina, Komendová, Kouřilová, Krouská, Lindovský, 

Pilátová, Pořízka, Přikryl, Sedláček, Smilek, Vacula, Zahrádka (část). 
Omluveni:    Obruča 
Hosté:     Dzik, Hladík (část), Pekař, Repková, Vala, Veselý, Weiter.  

Program: 

1. Zahájení zasedání 
2. Informace od vedení FCH VUT 
3. Zpráva o hodnocení výuky v bakalářských a navazujících magisterských studijních 

programech na Fakultě chemické VUT v letním semestru akademického roku 2020/21 
(projednání) 

4. Výroční zpráva za rok 2020 (projednání) 
5. Dodatek č. 1 ke směrnici děkana č. 3/2021 (projednání) 
6. Termíny zasedání AS FCH VUT pro 1. čtvrtletí roku 2022 
7. Různé 
 
AD 1) – Zahájení zasedání 

Předseda  AS  FCH  zahájil  zasedání  a  dotázal  se,  zda  někdo  má  připomínky  k navrženému 
programu; nikdo se nepřihlásil – proběhlo hlasování.  
Hlasování:   

  Pro:     13 

  Proti:     0 

  Zdržel se:   0 

Dnešní zasedání bude probíhat dle navrženého programu. 
 
Předseda  AS  FCH  informoval,  že  k zápisu  ze  zasedání  č.  261  nebyly  žádné  připomínky  – 
všichni členové AS zápis obdrželi; nikdo nemá dodatečné připomínky. Proběhlo hlasování: 

Hlasování:   

  Pro:     13 

  Proti:     0 

  Zdržel se:   0 

Zápis ze zasedání č. 261 byl schválen. 

 
AD 2) – Informace od vedení FCH 

Předseda AS FCH předal slovo děkanovi fakulty. 

Děkan  FCH  informoval  o  výhledu  čerpání  dotačních  prostředků  v následujících  několika 
letech:  Jedná  se o dvě  schémata – Národní  plán obnovy pro oblast  vysokých  škol  v letech 
2022 – 2024 (NPO) a Operační program Jan Amos Komenský (OP JAK). 

NPO:  Výchozí  alokace  činí  3 miliardy  Kč,  rozdělená  do  tří  specifických  cílů.  Za  celé  VUT  se 
bude  podávat  jeden  projekt.  Jedná  se  z velké  části  o  nesoutěžní  prostředky  (cíl  A);  část 
prostředků bude soutěžena (cíl B). Výzva k předkládání návrhů projektů byla zveřejněna dnes 
na stránkách MŠMT. 



 
 

 2

OP  JAK:  Za  celé  VUT  bude  definováno  jedno  základní  výzkumné  téma,  na  němž  budou 
jednotlivé  fakulty a  týmy participovat. Z toho plyne,  že nyní bude  třeba  i na úrovni  fakulty 
identifikovat vhodná témata podpořená excelentními týmy s výsledky. 

Jako první krok bude připraven monitoring  témat,  týmů a  infrastruktury, na základě něhož 
bude navržen upgrade, případně rozšíření.  

 

Jakékoli náměty k oběma uvedeným projektům mohou lze zasílat děkanovi fakulty. 

 

AD 3) – Zpráva o hodnocení výuky v bakalářských a navazujících magisterských studijních 
programech  na  Fakultě  chemické  VUT  v letním  semestru  akademického  roku  2020/21 
(projednání) 

Zprávu  předložila  proděkanka,  dr.  Repková  –  předseda  AS  FCH  ji  tedy  požádal  o  stručný 
úvod. 

Dr.  Repková:  Struktura  zprávy  je  stejná  jako  v předchozích  letech;  je  zde  zahrnuto  i 
hodnocení  distanční  výuky.  Není  velký  rozdíl  v účasti,  ale  byl  zaznamenán  větší  počet 
komentářů. Na dotaz od dr. Pořízky týkající se nepřesnosti v koláčových grafech odpověděla, 
že  při  zpracování  koláčových  grafů  jsou  zohledněny  pouze  odpovědi  s v vyšším 
procentuálním zastoupením.  

Nikdo z přítomných neměl další dotazy.  

Akademický  senát  FCH  VUT  projednal  Zprávu  o  hodnocení  výuky  v bakalářských  a 
navazujících  magisterských  studijních  programech  na  Fakultě  chemické  VUT  v letním 
semestru akademického roku 2020/21. 

 

AD 4) – Výroční zpráva za rok 2020 (projednání) 

Zprávu předložil proděkan, prof. Veselý – předseda AS FCH ho rovněž požádal o stručný úvod 
a předal mu slovo. 

Prof. Veselý: Výroční zpráva byla připravena dle nové šablony VUT – proti předchozím letům 
tedy  bylo  nutné  doplnit  některé  informace;  to  je  i  důvod,  proč  byla  zpráva  předložena  až 
nyní. 

Předseda AS informoval, že připomínky formálního charakteru byly předány a zapracovány; 
stejně jako některé další (formální) komentáře dr. Pilátové a doc. Diviše.  

V diskuzi  k tomuto  dokumentu  neměl  nikdo  další  komentáře  ani  připomínky;  dokument 
Výroční zpráva za rok 2020 byl projednán. 

 

AD 5) – Dodatek č. 1 ke směrnici děkana č. 3/2021 (projednání) 

Dokument byl předložen děkanem fakulty se žádostí o projednání ve zkrácené předkládací 
lhůtě;  předseda  AS  FCH  otevřel  hlasování  o  tom,  zda  bude  dokument  projednáván  ve 
zkrácené předkládací lhůtě. 

Hlasování:   

  Pro:     14 

  Proti:     0 

  Zdržel se:   0 

Dokument  „dodatek  č.  1  ke  směrnici  děkana  č.  3/2021“  bude  projednáván  ve  zkrácené 
předkládací lhůtě. 

 



 
 

 3

Dále předseda AS požádal děkana fakulty o představení dokumentu. 

Děkan  FCH:  Současná  směrnice  č.  3/2021  odráží  skutečnost,  že  na  VUT  jsou  přihlášky  ke 
studiu přijímány až od 1. 2. 2022. Již v minulosti  jsme takový termín kritizovali,  jelikož je to 
pro FCH velká konkurenční nevýhoda. Nicméně jednalo se o určité návaznosti i v IS. Nyní již 
byly některé překážky odstraněny a jediná skutečnost, která by nyní bránila tomu, abychom 
mohli  přihlášky  přijímat  dříve,  je  to,  že  dle  směrnice  je  vyžadováno  vysvědčení  z prvního 
pololetí ve 4. ročníku na střední škole. Tato podmínka tedy bude dodatkem č. 1 odstraněna. 

Ještě dále vyhodnocujeme možnosti realizace přijímacích zkoušek; toto bude řešeno dalším 
dodatkem.  

Předseda AS  FCH  konstatoval,  že  dostal  od  některých  členů Akademického  senátu  podnět 
k přeformulování  znění  dodatku  tak,  aby  byla  formulace  jednodušší  –  jedná  se  o  změnu 
formální,  nikoli  věcnou.  Navrhované  znění: Uchazeči,  kteří  dosáhli  během  středoškolského 
studia v 1. až 3. ročníku z profilových předmětů (tj. z předmětů obsahujících ve svém názvu 
„chemie“,  „matematika“  a  „fyzika“  –  např.  i  praktikum  či  cvičení  z  těchto  předmětů) 
celkového průměru maximálně 2,00 budou přijati do zvoleného studijního programu. ¨ 

Děkan  i  členové AS FCH s tímto  zněním souhlasí. Nikdo neměl další připomínky či náměty; 
typografické nepřesnosti budou upraveny.  

Dodatek č. 1 ke směrnici děkana č. 3/2021 byl projednán. 

 

AD 6) ‐ Termíny zasedání AS FCH VUT pro 1. čtvrtletí roku 2022 

Po krátké diskuzi byly navrženy následující termíny zasedání AS FCH: 11. ledna ve 14:30 hod, 
15. února ve 14:00 hod, 15. března ve 14:00 hod. 

Hlasování:   

  Pro:     13 

  Proti:     0 

  Zdržel se:   0 

Pro  1.  čtvrtletí  roku  2022  byly  schváleny  termíny  zasedání  11.  ledna  ve  14:30  hod,  15. 
února ve 14:00 hod a 15. března ve 14:00 hod. 

 

AD 7) ‐ Různé 
Prof. Veselý 

 Tým  proděkanů  a jejich  oblasti  působnosti  bude  podrobně  představovat  v únoru, 
nicméně nyní  informuje  členy Akademického  senátu alespoň o personálním  složení 
proděkanů od 1. 2. 2022: doc. Dzik, doc. Vala, doc. Kovalčík a doc. Vašinová Galiová. 

 
Závěrem předseda AS FCH poděkoval všem za celoroční práci, popřál příjemné prožití Vánoc 
a  hodně  zdraví  a  sil  v příštím  roce.  První  zasedání  AS  v roce  2022  proběhne  11.  ledna  ve 
14:30 hod. 
 
Brno, 15. 12. 2021           
      
.....................................                                                                ..…………………..………………………. 
   Bc. Jan Zahrádka              doc. Ing. Stanislav Obruča, Ph.D. 
 Předseda SK AS FCH                  Předseda KAP AS FCH 
                        ………………..……………………. 

doc. Ing. Pavel Diviš, Ph.D. 
Předseda AS FCH 


